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Betreuungstarife  

Wir bieten Ganztagsbetreuung an, sowie subventionierte Betreuungsplätze via Betreuungsgutscheine. 

Ganzer Tag 

Babys bis 18 Monate                                          CHF 125.00  

Kleinkind ab 18 Monate                                    CHF 110.00 

 

Sonstiges 

Allergiker zusätzlich pro Tag  CHF   5.00 

Eingewöhnungstarif pro Stunde  CHF 15.00 

 

Kindergartenkinder/ Mittagstisch    auf Anfrage 

 

Gerne gehen wir auch auf besondere Betreuungsbedürfnisse ein. (Kita Plus Kinder) 

 

Im Tarif sind die entsprechenden Verpflegungen wie Frühstück, Znüni, Mittagessen und Zvieri 

enthalten. 

Für eine komfortable Abrechnung berechnen wir die 4 Wochen und die 5 Wochen Monate zum 

gleichen Preis. Mit einem Betreuungsschlüssel von 4.15. Tage/ Monat. 

 

Als "Baby" gilt ein Kind bis einschliesslich seines 18. Lebensmonats. Der Monat, in welchem das Kind 

18 Monate alt wird, wird noch zum Baby-Tarif in Rechnung gestellt. Beginnt der Betreuungsvertrag, 

während das Kind noch ein Baby ist, ändert der Tarif automatisch mit dem 19. Lebensmonat gemäss 

den oben genannten Tarifen und der Vertrag läuft ansonsten unverändert weiter.  

Diverses 

- Ausserordentliche Ferien der Eltern, sowie Krankheitstage der Kinder können bei den 
Betreuungskosten nicht in Abzug gebracht werden.  

- Werden die Kinder nach 18.00 Uhr abgeholt beträgt die Gebühr CHF 30.00 (Überstunden der 
Mitarbeitenden).  

- Treten die Eltern nach Unterzeichnung vom Vertrag zurück ohne Betreuung in Anspruch 
genommen zu haben, wird ein Unkostenbeitrag einer Monatspauschale verrechnet. 

- Zusätzliche Betreuungstage werden gemäss Tarifliste verrechnet.  
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Zahlungsmodalitäten 

- Der Betreuungstarif wird monatlich im Voraus per E-Mail in Rechnung gestellt. 
- Eingewöhnung und Zusätzliche Betreuungstage werden separat in Rechnung gestellt 
- Die Eltern bezahlen die Betreuungskosten monatlich im Voraus. Wir empfehlen einen 

Dauerauftrag einzurichten. 

 

 

Mit der Unterschrift des Betreuungsvertrages akzeptieren Sie die Tarifbestimmungen. 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


